
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
Об организации образовательного процесса в профессиональных 

образовательных организациях Республики Саха (Якутия) в 2020-2021 
учебном году в условиях предотвращения распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)  
 
 

В целях организации образовательного процесса в профессиональных 

образовательных организациях Республики Саха (Якутия) в 2020-2021 

учебном году в условиях предотвращения распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить модели организации образовательного процесса в 

профессиональных образовательных организациях на 2020-2021 учебный год 

в условиях предотвращения распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Рекомендовать распределение профессиональных образовательных 

организаций по моделям организации образовательного процесса в 

профессиональных образовательных организациях на 2020-2021 учебный год 

согласно Приложению № 2 к настоящему приказу.  

3. Определить ответственным координатором организации 

образовательного процесса в 2020-2021 учебном году в профессиональных 

образовательных организациях в условиях предотвращения распространения 

новой коронавирусной инфекции на территории Республики Саха (Якутия)                 

ГАУ ДПО РС(Я) «Институт развития профессионального образования» 

(Иванова Л.М.). 



4. Директорам профессиональных образовательных организаций: 

4.1. Руководствоваться Приложением № 1 настоящего приказа при 

организации образовательного процесса в 2020-2021 учебном году. 

4.2. При реализации учебного процесса в 2020-2021 учебном году 

обеспечить неукоснительное выполнение санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий в профессиональных образовательных 

организациях в период подготовки к эпидемическому сезону заболеваемости 

гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями 2020-2021 

годов, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 

соответствии с Рекомендациями по организации образовательного процесса в 

профессиональных образовательных организациях Республики Саха (Якутия) 

в 2020-2021 учебном году в условиях предотвращения распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) согласно Приложению № 3 к 

настоящему приказу. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
Заместитель министра 

образования и науки 

РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] Соколова Ньюргуна 

Афанасьевна 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


